
,.. •ıL • • _ - T.B.?ttM. 
~, ... HALKLAR1N DcMOKRA.Tlıt PARTiSi 
• 'A Grulh BaşlWl\119• 

Sayı : .. 11d.~Q:J ...... i5 ... , 
fll1,IJ Turlh : .. bdl.1 .. :20~. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi -
Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanlığı 
Tarih: 16/1112021 16:57 
Sayı: E-120.10-
0913803 

il 11111111111 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Eğitim sistemi her geçen gün artan sorunlar ve giderek derinleşen çelişkiler ile tam bir çürüme 
' 

içinde bulunurken, AKP iktidarı döneminde ortaya çıkan ataması yapılmayan öğretmenler 

sorunu eğitimin öncelikli ve acil çözüm beklenen sorunlarından birisi haline gelmiştir. 

Türkiye'nin pek çok bölgesinde öğretmen yetersizliği nedeniyle eğitim-öğretim süreci 

aksamakta, bu durum çok sayıda dersin boş geçmesine neden olmaktadır. Bu durum, işsiz 

öğretmenleri büyük bir strese sokmakta, intiharlara kadar varan olumsuz sonuçlar ortaya 

çıkarmaktadır. Bugüne kadar ataması yapılmadığı için 53 işsiz öğretmen intihar etmiş 438 bin 

öğretmen atamasını beklemek zorunda kalmıştır. Eğitim emekçilerinin yaşadığı mağduriyetin 

önlemesine ilişkin kamusal sorumluluğun nasıl yerine getirileceğine dair yaklaşımları tespit 

etmek amacıyla Anayasa'nın 98. ve TBMM İç Tüzüğün 104. ve 105. maddeleri uyarınca 

Meclis araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

Kemal BÜLBÜL 

Antalya Milletvekili 
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GEREKÇE 

Yıllardır kamu istihdamında, özellikle eğitimde güvencesiz, esnek ve performansa dayalı 

istihdam politikalarını hayata geçirmek isteyen siyasi iktidar, 15 Temmuz darbe girişimi 

sonrasında eğitimde mülakat sınavı ile alınan 'sözleşmeli öğretmenlik' uygulamasını 

başlatmış ve bugüne kadar 39 bin 300 sözleşmeli öğretmenin ataması yapılmıştır. Milli Eğitim 

Bakanlığı (MEB), her fırsatta öğretmenlerin niteliklerini ve yeterliliklerini tartışmaya açıp, 

siyasi kadroları üzerinden öğretmenlerin performansını ölçmeye çalışırken, öğretmen 

açıklarını kapatmak için yeterli atamamakta ısrar etmektedir. MEB, öğretmen açıklarını 

kapatmak yerine sözleşmeli ve ücretli öğretmen istihdamını yaygınlaştırarak eğitimde 

güvencesiz istihdamın kapılarını ardına kadar açmayı hedeflemektedir. 

Milli Eğitim Bakanlığı verilerine göre resmi öğretmen açığının 109 bin 238 olduğu dikkate 

alındığında, yapılınası planlanan sözleşmeli öğretmen atamalarının gerçek ihtiyacın çok 

altında olması dikkat çekicidir. Eğitimde gerçek ihtiyaç kadar atama yapılmaması, atama 

bekleyen işsiz öğretmen sayısının her geçen yıl katlanarak artmasına neden olmaktadır. 15 

Temmuz sonrasında tüm kamu kurumlarında olduğu gibi eğitim alanında da sözlü 

sınav/mülakat üzerinden sözleşmeli öğretmen atamaları sonucunda toplam 39 bin 300 

sözleşmeli öğretmenin ataması yapılmıştır. 

Türkiye'de mülakat sınavına dayalı tüm uygulamaların "siyasal kadrolaşma"nın önünü 

açarak sayısız haksızlığa neden olduğu bilinmektedir. Aldıkları puanlara bakılmaksızın 

iktidarın dünya görüşüne uygun olanlar sürekli başarılı olurken, iktidarla aynı dünya görüşünü 

paylaşmayanların taraflı ve kasıtlı değerlendirmeler üzerinden elendiği ya da 'saf dışı' 

bırakıldığı görülmektedir. Öğretmen atamalarında mülakat sınavının öğretmen istihdamını 

açık bir şekilde "politik güvencesiz/eştirmeye" dönüştürmesi, ataması yapılmayan 

öğretmenlerin etnik kimliği, inancı ve mezhebi dolayısıyla ya da iktidara eleştirel ve muhalif 

yaklaşımı nedeniyle ''fiilen" elenmesi, öğretmenlerin hükümetin istek ve beklentileri 

doğrultusunda, adeta 'hükümet memuru' olarak istihdam edilmesine neden olmaktadır. 

Siyasi iktidarın bir süredir kamu istihdamında benimsemiş olduğu güvencesiz/sözleşmeli 

istihdam uygulamalarının yaygınlaşması, "Güvenlik soruşturması" adı altında yapılan siyasi 

fişlemeler, özellikle farklı kimlik ve mezlıeplere yönelik olarak benimsenen ayrımcı 

tutumların sürdürülmesi halinde yapılacak atamaların liyakate göre değil, iktidara "sadakaf'e 

göre yapıldığı değerlendirmelerine neden olmaktadır. 
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Resmi rakamlara göre Türkiye'de 438 bin ataması yapılmayan öğretmen bulunmaktadır. Bu 

rakamın önümüzdeki 5 yıl içinde 1 milyona ulaşması beklenmektedir. 

Ataması yapılmayan öğretmenlerin zorunlu olarak meslekleri dışında işler yapmaya 

zorlanması ve meslekleri ile ilgisi olmayan alanlarda çalışmak zorunda bırakılması Türkiye 

için utanç vericidir. 

Öğretmenlerin emeklilik oranları 2008 yılına kadar yüksek seyrederken, 2008 yılında sosyal 

güvenlik sisteminde yapılan değişiklik sonrasında emekli aylıklarındaki "aylık bağlama 

oranı"nın düşürülmesinin ardından emeklilik sayılarında belirgin bir azalma yaşanması dikkat 

çekicidir. Bu durumun temel nedeni öğretmenlerin çalışırken aldıkları maaşın, emekli 

olduklarında yarı yarıya azalıyor olmasıdır. 

Gerek ülkenin içinde bulunduğu koşullar ve giderek ağırlaşan sorunlar, gerekse sürekli 

değiştirilen ve adeta yap-boz tahtasına döndürülen eğitim sistemi nedeniyle mutsuz olan ve 

mesleklerini icra etmekte zorlanan öğretmenler, gelirlerinde yarı yarıya azalmayı göze alarak 

emekli olmaktadır. Ataması yapılmayan öğretmenler sorunu kalıcı olarak çözülmelidir! 

Nitelikli bir eğitimin gerçekleştirilebilmesi için öğretmenlerin yetiştirilme ve atanmaları 

süreci planlı bir şekilde işletilmeli, giderek büyüyen ataması yapılmayan öğretmenler sorunu 

kalıcı olarak çözülmelidir. 

Eğitimde yaşanan nitelik bozulmasının bir nedeni de öğretmen alımında güvencesiz istihdam 

politikalarının benimsenınesidir. Bütün öğretmenlerin kadrolu çalışması sağlanana kadar, en 

azından bugün için sözleşmeli öğretmenlere yönelik ayrımcı ve hukuksuz uygulamalardan 

vazgeçilmelidir. 

Kamu hizmetlerinin sürekliliği, düzenliliği ve halka daha nitelikli olarak sunulması için 

eğitimde her türlü güvencesiz istihdam uygulamasından derhal vazgeçilmeli, ataması 

yapılmayan öğretmenler sorunu kalıcı olarak çözülerek herkese kadrolu ve güvenceli istihdam 

sağlanmasına yönelik acil müdahale programlarını içeren çözüm önerilerinin üretilınesi 

amacıyla bir araştırma komisyonu kurulmasını arz ve teklif ederim. 
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